
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. N. 5104/C25                                                                        ALVIGNANO,10/11/2016                                                     
 

                                                                                                        

                                                                                                       Al DSGA 

                                                                                                                 Agli Atti 

                                                                                                                 Al Sito web della Scuola 

     

                                                                                                

 

OGGETTO: Determina a contrarre perl’effettuazione di un  sondaggio di mercato finalizzato 

all’acquisizione di preventivi per la fornitura di biglietti aerei e soggiorno a  Istanbul dal 13 al 

17 Dicembre 2016 di n.4 persone, nell’ambito del Progetto ERASMUS PLUS –A.S. 2016-17- 

Accordo Finanziario n. 2016-1-TRO1-KA219-034037_2         

CUP  B16D16000380006 

 CIG ZO91BEF81C 

 

                

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 50/2016  del 18/04/2016“ Nuovo Codice Appalti 2016” 

VISTO- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59. 

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato in data 11/02/2016 e successive variazioni; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo all’attività negoziale; 

VISTO il Progetto “Schools are more fun with fine arts” autorizzato nell’ambito del Programma 

ERASMUS PLUS-  KA2- Partenariati Strategici- Settore Istruzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.102   del 04/11/2016    

VISTA la comunicazione dell’Agenzia Nazionale Indire recante l’autorizzazione alla realizzazione 

del citato Progetto sulla base dell’Accordo finanziario n. 2016-1-TRO1-KA219-034037_2 prot. 

4477/C38 del 06/10/2016 

 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Art.2 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

L’avvio della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44 e ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, a seguito di indagine di mercato per l’acquisizione di 

biglietti aerei A/R per il trasferimento ed per il soggiorno a Istanbul di n. 4 docenti, nell’ambito del 

Progetto “ Schools are more fun with fine arts” autorizzato in seno al Programma ERASMUS 

PLUS   KA2  PARTENARIATI STRATEGICI – Settore Istruzione Scolastica con l’Accordo 

finanziario n. 2016-1-TRO1-KA219-034037_2 , nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, 

parità di trattamento. 

 
Art.3 

Le Agenzie di Viaggio che si invitano a presentare le offerte saranno selezionate dall’Albo della 

Scuola in base al criterio di territorialità e più precisamente saranno invitate  tutte le Agenzie che 

hanno sede legale in provincia di Caserta.  

 

                                                                            Art.4 

Il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del 

 

                                                                            Art.5  

 

L’importo complessivo è di euro 1760,00 iva inclusa del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 

 

Art.6 
 

La gara sarà aggiudicata  anche nel caso pervenisse una sola offerta; 

 

Art.7 

Ai  sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento è la Dr. Angelina LANNA  

Rappresentante Legale dell’Istituto Comprensivo di Alvignano 

 

Art. 8 

La nomina quale  Responsabile per le procedure è attribuita alla Sig. Pasqualina Di Cerbo, DSGA della Istituzione 

Scolastica. 

 

 

 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLATICO                                                                                                                              

 Dr. Angelina LANNA  

Firma autografa sostituita mezzo stampa 

 ai sensi  dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993    
 
PUBBLICIZZAZIONE 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola  e 

pubblicazione in Albo on-line sul  sito web della scuola all’indirizzo www.icalvignano.gov.it  

 
 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it
http://www.icalvignano.gov.it/

